to interius ſpūguntur et ſiſtenē ſacerdoti. ut. **ii.** e. di. vite benignum. et. c. iudicet. nō tñ ſibi penitentiam imponēto vel ſe liganto. ſedm q. g. inducit. caplin. ſed ſup woto et pñpōtio quo ſe dampnent ad tale pe- mintia ſubeundā iudicō ſacerdotis. **N**ō animo. in perpetuum. **S**z officio. ſ. ad tē pñvel nō animo tm̄. Sz officio. id eſt iudicō ſu- perioris ab officij execucōe abſtineāt. ut. **ii.** e. di. i. actōe. h. **q** **T**an- q. **ii.** e. di. i. actōe. ne. s. l. c. et pur- gabit. et. c. te his **C**amissa. wro- id ē pñtermiſſa et dimiſſa ad tēp. pñpōtum qui ppe- hñt pacta penitē- ti a. ad pñrmum altaris officium vnde ſponte re- ceſſerant remeia / re. h. ut. l. di. to- mimo ſancto. et. c. purgabit.

Recipienti. i. iudicēt. digniſ ſe- cipe. h̄. i. iterū ſi- unt digniſ ſi fu- runt p̄ pñra bona. non q. ea recipi- ant que amiferūt p̄ mala. **T**In quacun- qz hora. ab iſto loco mdu- cit. q. auctēt eui- dentiores ad pro- bandū ſuim pñpō- ſitū. et ſuſpendit ocluſiōz ſuim vſeq̄ ad. q. **ii.** li. et ibi infert conclusiōz. ab eodim. q. ful- pendit iterū ocluſiōz vſeq̄ ad. q. cuſ ergo. et ita pueit ad. q. alij otra. et hec vñde p̄ tecoz auctoritates q. ponit in ipa ſra.

Simbite. ap- te. oris ſeffio eſt pars exteri- oris ſatisfactionis q. hic totū dicit. **ii.** e. quem penitet vel dic ſuperius infinitatum effi- citur pars inferi- oris infinitatis. cū enim hec vera ſit ois hō eſt animal vñdeq̄ ēmīo mi- litatō. recte ſu-

Simbi. **ii.** e. ſeffio eſt pars exteri- oris ſatisfactionis q. hic totū dicit. **ii.** e. quem penitet vel dic ſuperius infinitatum effi- citur pars inferi- oris infinitatis. cū enim hec vera ſit ois hō eſt animal vñdeq̄ ēmīo mi- litatō. recte ſu-

titur. ergo omne nō animal ē nō homo. et ſic n̄ ſeintere corda ē infi- ad nō ſeintere vñlimenta. planius dixiſſet a toto ad pñtem. **ii.**

Onueritimi. Sz nunqđ ſtandū eſt huic ordini ut pñma ſit nr̄a oſ- querſio. ſequēs dei. vñdetur. ar. xlii. di. ſit rector. **ii.** e. vi. et ho- cleri. c. vlti. in. ſi. ar. ſt. ra. **ii.** di. iij. di. dñs. ff. de ſolucomib⁹ nec em̄. et pñtēra nemo meretur pñmam grām. qñ ergo p̄cipitut alicui ſouer- mini. **ii.** So. tale eſt iſtud quale illud. forge qui tornis et exurge a mōtuis et illuminabit te xp̄s. l. di. qd̄ ē. vel respicit hic ordine uſtifica- tionis. quia oſtritio qua oſterimur. causaliter p̄cedit remiſſionem pene- eterne omittate in tpalem. **ii.** e. ſi p̄cēm. nō reatus qui per grām da re- miſſionē. et ſic oſtritio que ex libero arbitrio p̄cedit meretur remiſſio- onem. q. tñ grē que omnia p̄cedit erit tribuenda tāq̄ cā. quidaz tamē pñs ponit remiſſionē. Vel onueritimi. i. oſtendite vos ad onueritionem humiles. et ego ouertar ad vos. i. pñmā grām vñb infundā. ar. **ii.** di. fallas. et ſic onueritimi p̄ omissionē culpe ad quā quilibet tenetur. non p̄ gratiam hñdam quā nemo meretur vel temeretur. ſic vñb in- radio ſolis. ſi. n. aperio fenestrā intrabit ſol ſi clauſero non intrabit. ta- men nō poſſum euni egere q. intret. vnde dictū eſt de homine q. ē ſpū

vadens et non redies p se si tñ habeat grām p̄t mereri vitam eternam. vnde non valet b̄ ar. iste non p̄t mereri qd̄ minus est ergo nec qd̄ maius. Item nec hoc. iste est magis malus hodie q̄ beri. ergo minus abilis ad suscipiēndū grām q̄ beri. instantia est in cepha. i. in petro. didi. sc̄llo.

Cōuerſio ar. q̄ non tñ valet verbum ſimpler quantuſ cōpoltū. ar. contra. f. ad l. aquil. ſi ſeruus. g. inq̄. ſo. p̄m dñm ē vñ loquēto. p̄ prie. ſeria imprope. xxvi. q. i. c. i.

Sue conuerſiōns. ar. cōtra. x. q. in q̄ iubēto. ſed b̄ d fructu remiſſiois dñe ibi huſmane. vel verius b̄ te fructu reat⁹ ibi pene exteioris.

Leproni. ſ. de ce. te quib⁹ i euāgeliuſ luco qui dñi gnāt peccatores.

Sacerdotib⁹. pmo ḡ elt deo cōfidentū poſtea ſacerdoti. j. e. ſ. ex hñis omnibus.

Etiaſ lazari. peccator. ſuetudine peccati de p̄p̄ ar. q. vi. i. ſicut tribus. Iohes.

Lapid. ones te peccati.

In ſepulcro. in cordis otricōe

Mūbaut. in euāgeliuſ mathei.

Sacrificiū. id est ſatiſfactōneſ. **P**recepit ſ. p̄c̄. di. dñs. et ita ex p̄cepto tener⁹ quis oſteri. eſt de pecc. omnis utriuſ. Jo.

Medici. i. ſac̄tōtes q̄ medicinā anime pſtant. ſed et de dicitur me dicus. vt. q. di. iii. adhuc iſtāt. p̄x. i. q. ii. nabuclo

tonofor. et. q. i. q. ii. q. iii.

Auctoritas. in libro ibefi filii ſirach. ſez ecclesiastico.

Velut. qui enim peccat nullus est. quia p̄c̄ ducit ad non esse

cum nichil ſit iuxta illud et fine ip̄o factum ē nichil. et eſt velut ſimi-

mox ſue conuerſionis fructum mere tur ut deus ab ira ad mīſcōdiam con uerſus peccati preſtet indulgentiaz cuius p̄mo p̄parabat vīdictā. Vn datur intelligi q̄ etiam ore tacente vīmā cōſequi poſſumus. Hinc etiaſ leprofi illi quib⁹ domīnus precepit vt oſtenderet ſe ſac̄dotibus in it. nē. ante q̄ ad ſac̄dotes vīrēt mundati ſunt. Ex quo facto nīmīrum datur intelligi q̄ ante q̄ ſacerdotibus ora nīra oſtendamus id eſt peccata con fitetur a lepra p̄c̄ emundamur. Hinc etiam lazarus de monumento vīvus prodijt. non prius de monu mento eſt eductus et poſtea a domīno ſuscitatus. ſed lapiſ remoto quo monumentum claudebatur in ſepulcro reuixit et foras vīvus prodijt. Hinc etiam ut dominus oſtenderet q̄ non ſacerdotali iudicio ſed largitate diuīme gratie peccator emundatur. leproſum tangendo mundauit et poſtea ut ſacerdoti ſacrificium ex lege offerret precepit. Leproſus em tangitur cū respectu diuīme pietatis mens peccatoris illuſtrata compungitur. Vnde poſt trīmā negationem petrus dño eum respicien te p̄fudit amaras lacrimas. quib⁹ culpam ſue negacōis diluit. leproſus ſemetip̄ ſacerdoti representat dum peccatum ſuum ſacerdoti peni tens con fitetur. ſacrificium offert ex lege dum ſatiſfactōnem ecclie iudicio ſibi im positaſ factis exequitur. Sed ante quā ad ſacerdotes pueniat emundatur. dum per con tricōnem cordis ante oſteſionē oris peccati vīmā indulgetur. Hinc etiaſ medici negantur fuſcitatē aliquē ut resuſcitatus oſteatur dum p̄ p̄phetam dicitur. Nūquid medici resuſcitabunt et cōfitēbuntur tibi. Item a mortuo ut ait auctoritas velut ab eo qui non eſt perit confeſſio. Vnde penitens ille qui timore octaue re ſuſrectōis territus exclamauit. domīne ne in furore tuo arguas me. Poſtea ſupplicans aiebat. ſaluum

litubinariū. ſed ab liam p̄t hoc in tēlīgi. quia poſt mortē non valet con fiteri ut de illo diuīte in euāgeliuſ. **P**erit. id ē non eſt quia non penitet talis. ut. q. di. iii. iudas. et ita perit hic quod non eſt. ar. ff. te conſti. pec. id qd̄. vel ſic. non eſt utiſis quo ad vitā. ar. q̄ reſp̄ tu ab ex cōmuica to impetratuz ſit nullum ip̄o iure. ar. cōtra. q. de con di. ii. et dixit.

Qui memō. quantuſ ad gratie fuſceptionem duz eſt in peccato. **S**i ergo. qua ſi diceret nullus ad fui ſalutem. **D**ānacōe. ex te bap. et eius ef fecu. maiores. **P**ater. ecce ergo cōcluſio ma gisti.

Refuſcitatū corpore vīvut ab ſente refuſitatore. nō aut ſic refuſitatuſ in anima. Cum enim deus fit vīta anime. anima vero vīta corporis. et ſicut corpus vīvere non poſteſt anima abſente. ita non niſi deo preſente anima vīvere valet. habet itaq̄ anima deum ſibi preſentē p̄ gratia. que vīvens peccatū ſuū oſtitetur eaſ q̄ vīta q̄ deus eſt in habitat. quam in habitando vīvere facit. Si autem illam in habitat ergo templum ſancti ſp̄uſ eſt facta. ergo illuminata eſt. ergo a tenebris peccatorū expiata eſt. ergo templum diabolī eſſe deſiſt. que ad lucez vīmā respect⁹ cu ius tenebras fugat. nulla enī ut ait apostolus conuentio cristi ad belial. nulla p̄cipatio lucis ad tenebras. nulla communicatio iuſticie et iniquitatis. nullus conſensus templo dei cum ydolis. **I**tem ut xp̄uſ ait. Omnis qui odit malum in luce agit. Qui autem in luce agit cū deo operat. ſicut auguſtimus ait. qui autem in xp̄o operatur eius filius probatur. cuius enim opera quib⁹ facit eius

Ite ſi anq̄. habito q̄ ante oſteſionem peccatorū refuſitatur. probat q̄ quan do oſtitetur nō eſt in peccato. Si enim poſt resurrectōeſ ſuā anq̄a oſteatur incipiat mori. i. peccato obligari ſequeretur q̄ mortuus. id eſt in peccato exiſtens confeſſor. quod cum no poſſit eſſe ante reuſſire dōeſ nec p̄. a mortuo enim et cetera. pe rit confeſſio. ſ. e. a mortuo. concluſit ergo q̄ vīvē ſuū id eſt reatu p̄c̄i abſolutus oſtitetur. et ita in oſteſionē nō dimittit p̄c̄m.

Refuſcitat⁹. anima. nota

animā alio moto fuſcitarī q̄ coipus.

Si autem. verba magiſtri.

Apostolus. in ep̄la ſua ad corinthios.

Tbelial. apostata in terptatus.

Lucis. i. illuminatoz. et eſt ar. q̄ contraria ſeſe

non patiuntur. ar. xvi. q. vii. noua. q. e. ſ. cum ergo.

Ad dñs ait in euāgeliō Jo. b. **A**brahe s. xiiii. q. ii. s. Ite oponēt.
Duobus. exigētib⁹ otraria. duob⁹ diuerſis puta in eo q̄ sunt
Qui natus ē. ex deo. opante p̄ grāz v̄l p̄ baptis̄mū. **P**eccat.
diuīc̄m intellige dū morat. in sanctitate pfecta et regnacōne dei. q̄
sicutēat intelligi habet. q̄. di. ii. s. Ite secūdum t. c. li em̄ inquit.

Diaboli. et ita
ex peccō vel ex v̄tute nomē amittimus. sic et dic̄ lex
q̄ adoptatus a senatore in filiū fili⁹ senatoris dī. R.
de senato. senato ris. fili⁹. et nupta clarissimo q̄ diu et nubit alij iferioris ordinis clarissima dicit. ut. ff.
de senato. feme.

Solo. mag/ nū aut pccm ē nō agere penitētiā et suo libi oplacē d̄ licto. q̄. e. di. sup̄ ē.

Omnis. bus. viuit. p̄ grāz
Alien⁹. a caritate. s. ad mortē. q̄. e. m. actōne. ex de regu. et trāse. ab reli. licet. m. fine.

Cestāt⁹. ab hoc loco v̄sq; ad. q̄. h̄is auct̄ rita tib⁹. p̄ alia p̄t̄ al legat q̄. s. adul to peccm nō dimittit. tur sine oris offeſſione q̄. tū falfum est. bñ tū dicim⁹ q̄ licet cor̄vis cō tricōne dimittat pccm. offeſſio tū mūdat et ſatiſfætio mundat. et ſic mag ac maḡ mū dat hō. ſic magis ac magis innouatur hō. q̄. de cō. di. iii. non ex quo. Auctoritates hic inducēt parū vr gent ſi diligente exponantur.

Sine oris offeſſione. i. ea ſt̄pt̄a vt p̄mā opinionē defēdas iux̄ v̄bus illō dñicū. vade et apli⁹ noli peccare. q̄. di. iij. ſi apli⁹. **P**rophetaz. dic duplex ē. otritio et offeſſio. ſi. in terior et exterior de interiori. ſi. q̄ fit deo. ſi. q̄ fine offeſſione nō dimittit. tur peccā. vel dic

ib ē. ap̄ſitū habes dicēdi ore. **J**uſtificeris. i. a peccato mūteris. et boms opib⁹ replearis. vel vt ſecutiuū eſt. ff. ad. l. acquit. ſed et ſi quacunq; q̄. ſi. vel vt iuſtus alij v̄dearis exemplo tui profiſcentib⁹ vel intelligit de exteriori vt juſtificeris quo ad alios non quo ad te. **N**um apud quē iam juſtificatus eſt. ar. q̄. e. iudicet. **O**n p̄t̄. confeſſus. deo. ut. q̄. e. ſufficiat. offeſſio oris fit ſacerdoti. cordis fit deo. Ite opis. p̄xmo. xi. q̄. iij. estimant. **E**cce vera ē. ſufficiens. melius q̄. p̄bat auctoritas hō p̄mam oppionem quā ſedaz. **P**langere. non eſt deſcripcō. quia habuit hō iudas ex timore ſer uili. q̄. di. iij. iudas. ſed eſt qualifcunq; affignatio.

Defecta. hoc capitulū habes. q̄. di. iii. circa p̄n. **C**ogit. h̄ in tellige quātū ad ſenſualitatē que ſemp repugnat racōni. vnde apli⁹. caro ſcupiſcit aduerſus ſp̄m. et econuerſo. **T**ota. i. omnis eius gradus. **H**umilitas. ne ſupbia efferatur. ut pharifeſe videt approbare eoz ſententiā. qui dicūt q̄ remiſſio p̄ponēda eſt iuſtificati oni. Sed contra dicta ſit de gratia iuſtificate. vel grāz. i. grē augmē tu ut non intelligas hō d̄ grāiuliſtiſiſate. vel non p̄t̄ inotescere gratie acceptio. naſ res tūc fieri d̄r q̄m̄ notescit. vel hec dictio purgatus ponit in vim no minis non partici pi. omnia em̄ hec ſimul ſit tpe non natura vel cauſa. **F**ructiſera no ta q̄. i. peccō mōta li. tria attenduntur impudentia. telec tatio. et perpetua tio. contra h̄ tria trīplici remedio opus eſt. otria im putentia. offeſſio in qua eſt verecū dia. q̄. e. quē penit. tet. delectacō i op ponitur amaritus do otricōni. per petracōni oponi tur operis latiffa ctio. q̄. di. iij. c. ii. Ss nūquid de venia libo tenetur quis offiteri. vnde q̄. nō quia res pene cōtra naturā eſt tē. ut. xxv. di. res pe ne. q̄. criminis. di co q̄. de veniali bus maioribus te net. quis offiteri de quib⁹ dicit au doritas. vitalis ḡndia caue ne ob ruaris in arena. q̄. e. tres ſit. ſed ē ḡndialis offeſſio et ſpecialis. ſpeciali m̄digēt mōtalia. ſono psal. lauabo p̄ ſing. las noctes lectū meū id ē cō ſciētā meā emun dabo diſcurrēs p̄ ſingulas noctes. i. p̄ ſingula mortalia. ſi. cōterento et ſa tiffaciendo ſigilla tim non ſuſe. In ḡndi. vero ſuſſe. cōfiteri venia lia ut ſit in milla cum dicit ſacerdos. offite ordo tē.

oris et ſatiffactōne opis neminem a peccō poſſe mūdarī ſi tempus ſatifi faciendi habuerit. Vñ dñs p̄ pp̄haz ait Dic tu iuſquites tuas ut iuſti.

Ite ambroſius in libro de para

Don potest a peccō. dīſo.

Iuſtificari quisquaz mihi pccm

fuerit aī confeſſus. **I**de in f̄mōe

Ecce nūc tps q̄dragēſime.

Acceptabile adest in quo con feſſio a morte animā liberat. offeſſio aperit paradisum. offeſſio ſpem ſal uandi tribuit. Vnde ſcriptura dicit dic tu iuſquites tuas ut iuſtifice ſis. H̄ijs verbis oſteſditnr quia non meretur iuſtificari qui i vita ſua pec cata noluerit cōfiteri. Illa confeſſio ws liberat que fit cū penitētiā. peni tentia vera eſt dolor cordis et amaritudo anime per mala que quisque vel omifit vel oſenſit. P̄nia eſt mala p̄terita plāgere et plangēda iteruz nō omittere. **I**tem iohannes os

Defecta p̄nia cogit aureū.

Pecceatorē omnia libēter ſuffer re. in corde eius cōtritio. in ore con feſſio. in ope tota humilitas. hec eſt fructiſera penitentia. **I**dem

Non p̄t̄ quis grām dei celeſtis accipe mihi purgatus fuēit ab omni ſorde pccī. p̄ penitētiā offeſſionez p̄ donū baptismi ſalutaris. **I**tez

Nullus debite. augſtimus. grauioris pene accipit venia. mihi qualemq; et ſi lōge mīorem q̄ debeat ſoluerit penam. Ita enim i mpartitur a deo largitas mīſericordie ut non relinquitur iuſticia diſciplime. **I**dem vīncentio.

Nemmīez putes ab errore ad veritatē et a quocuq; ſeu magno ſeu paruo peccō ad correptionē fine penitentia tranſire poſſe.

Item de penitentia.

Non creto existenti in mortali peccō dimitti venialia. q̄. di. iij. coti. On p̄t̄ q̄s. q̄. de cō. di. iij. nō p̄t̄. **P**urgat⁹. diamis.

Aſorte. q̄. de cō. di. iij. q̄. h̄is auctoritatib⁹. et. c. ſunt plures.

Confeſſionem. interiore. i. cordis dolore et amaritudinē quo ad adultos. **B**aptismi. quo ad infantes. vel p̄ baptismum p̄mo. ſe cundo p̄ penitentia que eſt ſecunda tabula. q̄. e. q̄. obrem. et. c. iij.

Nollus. veniam. quātū ad eccliam. **P**enam. non vitet. hoc eſt verum nec de interiori penitentia nec exteriori. nam ſi de interiori q̄ peccata delet ergo caritas affuit. quia aliter non delet peccata mihi p̄ caritatē. tanta ergo ē hec pena ex quo caritas atest quāta eſſet

maior que excoigitari posse. et hoc dicit qualemque hunc nec de exteriori. quia quicquid sine omni pena exteriori dimittitur peccatum iuxta illud vata et amplius noli peccare. q.d.iij.s. sed tamen exaudi hunc de interiori. ergo dicit et si longe minor est dic quod ad acerbitatem scilicet penae nam pena interior et si tanta sit non tamen ita acerbe affligit. et ita non est q.d.iij.s. productio. quod illud de exteriori. vel illud de peccato originali ut ibi dicitur. Ita contra s. di. xlviij.

omnis virbi est versus aplice. sic exhibuitis membra vestra et hoc autem de quod non sic. hunc sufficit qualitercumque. Sed non attreditur ibi paritas secundum radices motuum. hunc secundum modum penitentiae quasi diceret si mambus peccauimus extendamus eas ad opa bona. Si lingua loquamur bonum. et ita de alijs membris. ut in quibus plus deum offendimus plus in illis peccavimus. unde legitur quod rane intraverunt alias interemerunt reliquias pharaonis. hunc est vaniloquia. non aut possunt attendi secundum radices mortuum.

Lagitas. quod in infinitum magis extreditur honestitas quam iniqtas. Cum enim caritas erexit non habet obice. hunc in infinitum crescere potest. ratio naturalis est illi consolamque est otraria iniqtatibus. vnde iustorum semita quod lux splendentis crescit usque in pfectum diez. q.d. iij. non reuertebatur sed iniqutitas habet obice. vel superiore ptem ratiomque semper remurmurat male agenti et etiam offensio creatoris. s. di. vi. q. sed pensabuz.

Relinquatur ita est misericordia quod est. qd diceret. licet ita sit misericordia non tamen ita est de eius misericordia confidendum ut euangelizamus per spiritum. immo misericordia et iudicium catabo tibi domine. territi ergo iustitia ostendamus de misericordia. consilii de misericordia timeamus de iustitia. misericordia est quia quilibet punit certa temeritatem. et remunerat ultra meritum. **J**ustus quod nullum peccatum pterit impunitum. xxij. q. ul. quoties.

Neminem. magno. sis. mitudine. ar. q. de. s. di. iij. iterat. ar. q. e. tres trahire. vt magis iustificemini. q. de. co. di. iij. omnes qui iam. s. xxij. q. iij. quid faciet. q. viij. quemadmodum

Alige. alloquitur otententes vel negligentes consilieri et satisfacere secundum preceptum ecclesie ut intelligatur de penitentia exteriori refuta. est hoc auctas et quedam sequentes. vel hoc auctas intelligitur de interiori punita et satisfactione sicut magister dicit. hec est huius auctibus.

Fin corde. supple. et ideo non indiget faceretotali iudicium. et sic bene. Ergo sine caula. si extra te. senex a nobis. q. ne sequitur.

Claues. si enim sine arbitrio faceret totali punita ageretur. frustra faceretibus claves essent omissee.

Eeuangelium est ergo preceptum. qui abscondit peccata sua non videbit lumen internum. et iacobus ostendit alterutrum.

Verbis. id est inutiliter. ff. si cer. pe. certi. q. quoniam igitur.

In conspectu peccata. apposita paphis. id est defectus orationis pro in-

dignatione vel alio simili.

Pret vxores. tres enim tamen tuum et virginum. xij. q. iij. in punita xij. di. nerui. sicut tangit quod legitur in exodo. scilicet quod cum ietro

Et venit. sacer moysi venisti ad eum in desertum. veneratus aaron

prae fuit ethiopissa vxoris moysi. q. viij. s. Item opponit ethiopissa.

In confite. quia statim punient cum forte malum faciunt.

Fugiunt. quod penitente contemnit. et vt dicitur.

Et abscondi. frustria hunc quod si ascendero in celum tu illic es. vnde super illo versu posuit magister anibal. hos versus. Quo fugis enchalate quacumque accesseris hora. Sub iusta semper eris. q. viij. q. vltimo.

Modus. non loolu amictu corporis sed etiam meritum. quia etiam plus nudus erat veste. q. viij. q. c. vt agnouerunt. sed erat nudus huius virutibus. q. di. iij. q. ro manus. in hi. nec tam erubescerat ad animo sic et prius quod diu non peccat non erubescunt ire nudi. sed post quod prout ritum senserint in membris naturaliter statim erubescunt ire nudus. **J**ohannes.

Amplius. modulus loquendi est istius ier. ut. viij. q. i. licet. et e. ar. pro veritate ex animada. ut. xxxv. q. ix. graue.

Plemonem. se fuit est. peccat coram deo qui tanquam dei plenitatem erubescens continuo penitet. non enim dis-

vertit qui in breui reuertitur. et a conspectu dei discedit qui penitente contemnit. ar. s. e. diuortium.

In opere. s. xvij. q. i. q. bona.

Soli regum delicta solum deum habet ultorem. nam alium non timet. q. di. iij. totam. hic tamen alia videtur expositio.

Plus habet. quod ille qui a conspectu dei fugit et malum agit non coram deo. sed est contemnit. ar. xxv. q. i. hac consolam. redibit tamen

Mercit. si predestinatus est. q. di. iij. q. hoc quippe itaque et c. fir-

Sed continuo. sebym. sex. mm. iuxta iordanem somnia gomorrah. atolima. sebym. segor. eleate que est hale. vnde effectus est locus aspalia qui dicitur mare mortuum. aqua illa nec est natabilis nec portabilis. ibi ferrum natat et pluma mergitur. ibi est spuma pulcherrima exterius. interius autem plena fauilla et cinere. huius verbis describitur luxuria. xxxv. di. luxuriola.

Sepe. q. vi. ar. ex vicinitate strahi vici

Ex vicinia. ff. de otet. ep. q. um. xliij. di. q. c. aut. ar. co- tra. quia lupanaria non infamant castitatem. xxij. q. v. tolerabilis est.

et est ar. ad questi nem te duobus fratribus communem habet

titibus. unus habet partem inferiorem alius superiorem. an uno pec-

cante tota sit dirimenta. hoc autem capitulum non multum facit ad

propositum. quia nec de interiori nec de exteriori penitentia tractat. b.

Serpens. casus. qui non vult in futuro puniri. pro peccato agat hic

punitam et confiteatur. quod quia fecit eua salute obtinuit Cain

enim quia noluit reseruatum est eius peccatum eternaliter puniendus

C Venialis. sed quō est venialis culpa eue qua totus mūdus ligatur. dī. v. ad eius. dic quo ad vitam eternā non tpalet. veniale est ḡ peccatum quod sequitur ofessio vt hic. veniale etiam dicitur quod in veteri lege morte non puniebat. sed p̄ ceremonias purgabatur nec aliam penam eis lex imponebat. vt h̄. dī. vi. q. i. v. nam venialia. Item dicitur veniale causam venie habes annexam. ut quod sit per ignosrantiam. vel impotentiam qd ē peccare in patrem & filium. vnde apli. veniam merui q̄ ignorans feci. s. viii. dī. ofuetudo. sed ei qui peccat in spm scm. s. qd fit p̄ maliciā non remittitur. xv. dī. qualis ofuetudo h̄. e. potest.

C Non desperata. non em̄ debem̄. desperatē imo detem̄ moli inter duas molas scilicet spei et timoris. vnde dictum est noli pignorare supiorem molam nec inferiorē. Ille supiore pignorat qui nō timet. ille inferiorē qui ita timet q̄ in desperacionē cadit sic cām. xc. dī. neqz.

C Mulier. fuit ergo eua confessa et etiam adam similiter. h̄. e. dī. sic primi. et ofessa ē cū dixit manducavi. dicitur tamen in historijs petri manducatoris in illo. c. tūc fecerūt. q̄ eua non penituit imo pccm re torsit in serpente et serpentis aucto rem. alias actoz. h̄. ideo dīc. perrus manducator eā nō fuisse ofessam. q̄ non pure confessā ē. dixit enim serpens decepit me. ofessa ē tñ cū dīxit manducauit.

C Medicinalis. seq confessio.

C Secuta. cū ei dixit deus. multiplicabo erumnas tuas et oceptus tuos paries in dolore tē. vilitatez suam. sicut te ea que ministrat in indignus. ppter. caupona dicit lex q̄ nō potest accusari de ad ulterio propter sui vilitatem. C. dī. adul. q̄ adulteriū. et ē sensus huic littere. licet hic punitus fuerit tamē ei⁹ pena tpaalis nō fuit h̄ eterna que hic incipit. ar. h̄. dī. iii. q̄. auctoritas in hi.

C Puniretur. temporaliter certa pena que imponitur p̄ fratricidio.

C Prescriptio. i. sine certa pena sibi p̄scripta vel prefixa.

C Qd deo. ar. q̄ sacrificiū committit qui pape mentitur. ip̄e em̄ obtinet vicē dei in terris. h̄. dī. iii. inter h̄. h̄. augeretur hoc sacrilegium ex persona i quam cōmittitur. s. e. aut. facta. circa prin.

C Pastor. bene dico q̄ noluit flagellari. sed qui cuim hominib⁹ fla-

C gellari vult recipiendus est et non abiciendus. nam tē.

C Justus. et alibi q̄ multū emūgit elicit sangnē. vt. s. vi. iii. deniqz.

C Ibenter. in persona xp̄i loquit. dabilis redditur. nō autem p̄

C commendatur. i. commē. sacrificiū iustus fit aliquis.

C Justos. i. qui se putant iustos et confiteri nolunt.

C Sed peccatores id est peccata sua recognoscentes.

C In legē. s. xii. q. ii. glia epi. **C** Per moysen. tanq̄ mīstz.

venialis culpa quā sequitur pfessio delictoz. Ideo non desperata mulie que non reticuit deo s̄z magis confessa pccm est quā medicabilis sententia secuta est. Bonū est ademnari peccato et flagellari in delicto. vt cum hominib⁹ flagellemur. Deniqz cām qui voluit crimen negare indigonus iudicatus est qui pumiretur in peccato sed remissus est sine prescripcōne pene. fortasse non tam maiori crimine parricidij. illud em̄ commissum in fratrem q̄ sacrilegij qui domino credidit mentiendū dicens. Nescio. nunquid ego custos fratrī suis. Et ideo accusatori dyabolo eius accusacō reseruata est ut cū eo & ei⁹ angelis flagelletur qui cū hominibus noluit flagellari. Nam pastor ille auāgelicus ouem lapsam rexisse legitur non abiecisse. Et salomō ait noli esse nimis iustus. debet em̄ iusticiam temperare moderatio. Nā quē admodū curādus tibi p̄beatur quē fastidio habeas qui cōceptui se nō dōpassiōnē medico suo putet futuruz.

L Ibenter ignosco. **C** Idem. p̄mpte indulgeo. misericōdiam malo quā sacrificiū. Quia p̄t sacrificiū iustus omendatur. p̄ misericōdiam pccor redimitur. nō rem vocare iustos sed pccores ad pñiam. In lege sacrificiū. in euangelio misericordia ē. Lex p̄ moysen data est. ḡra p̄ me.

C Item leo ep̄us theodoro phoro

M lumeni ep̄iscopo.

V Ultiplex misericordia dei ita

D Ultiplex. i. multipliciter subueniēs. alias natura simplex ē. casus. dicitur in hoc capitulo q̄ duo sunt remedia que deus adhibet peccatori. baptisimus. et penitētia quā quis debet accipe ab ecclesia hanc em̄ potestatem deus dedit platis ecclie vt. offentib⁹ ogranis fastiss actionem iniungat. Si vero aliquis sine baptismo vel penitentia decesserit remissionem quā in hac vita non habuerit in alia. non con sequetur. in fine autem vite reconciliatiōnem petentibus et pententi bus neutrum est denegandum. duz tamen si heretici sunt recipiantur cum scriptura et iuramento.

C Per baptis. ni grām. pueris. nā q̄ baptisimus dicitur prima tabula ad pueros refertur qui penitere non possint. ad ultis enim nisi penitentia baptis mus tabula non ē h̄. e. secunda.

C Proprio. nō q̄ ip̄met sibi p̄misūt penitentiam. q̄ si ita m̄ telligatur pro mi chilo date essent claves ecclie sacerdotib⁹. ut. s. e. di. h̄. alij econtra. et. e. agite. Sed q̄ ap̄io motu comitetur sacerdoti. vt. s. e. e. non p̄. et. e. ecce nunc. et. e. porro. et. e. facilius.

C Supplicacō bus. si contēnat ofessio oris. alias secus h̄. de con. di. iii. baptisimi vi. cem. vel nisi admissiōnem misibili dei h̄. e. e. in fi ne.

C Eoz. i. in penitētiū. p̄ oib⁹ enim viuis orat ecclesia nesciēs q̄ ad numerū profili natorū. p̄tineat. vt. s. xxiiij. q. iii. corripiat. xiiij. q. ii. nō estimemus.

C Non poterit. s. xxv. dī. qualis. contra. solu. hic te mortali ibi dī ve mali n̄ signa pñie tē. ex te sen. ex. a nobis. qd̄ dic ut no. xxvi. q. vi. si ali a. h̄. ihs aūt. s. xxvi. q. vi. h̄. ihs.

C Deneganda. ita q̄ nec appellatio valeat. ex dī ap. qua fronte.

C Venie. scriptum est enim sp̄us sancti gratia tarda nescit habere molimina. ar. xxvi. q. vi. cognouim⁹.

C Per indicia. ar. ff. de lega. iii. nutu. ff. de nouac. delegare.

C Testimonia. s. xxvi. q. vi. qui recedit h̄. de. o. di. iii. egrotates.

C Fidelū. maxime quia etiam infidelis testimonium p̄ catholicō da re potest. s. ii. q. vii. si hereticus.

C Regula. ex te here. sicut. i. s. i. q. vii. quotiens et. e. conuenientibus. et. e. saluberrimum.

C Emō. adhuc prohat. q̄ oris ofessio & operis satisfactio necessaria est cum solis sacerdotib⁹ sit tradita potestas ligandi et solue di. ostendit etiam q̄ omni potenti datur venia.

C Indulgentiam. que obtineri nō potest nisi supplicacōibus sacerdotum. ut. s. c. xximo.

C Si negant. quidam heretici v̄t nouatiani h̄. di. iii. s. Item qd̄ c.

adhuc instat. xxiiij. q. iii. quidam. v. nouatiani

D Per purificationem apostasie vel post primam penitentiam.
Excepit cū dixit m̄ q̄cūq̄ hora ouerſus peccator fuit. r̄c. xix. dī. li
romanoz. ostra h̄e. q̄ autem. sed ibi soluitur q̄ non ita defacili
C Peccata. ar. remittitur peccatum in spiritum sanctum.
E Erbum id est filius dei. qui dī verbū. quia sic p̄ verbum manifestatur voluntas alicuius ita per filium voluntas patris. ar. xxii.

q̄. ii. is aucte. vt

verbū. i. p̄dicācō.

q̄ q̄nq̄ est cā otri

tions. et ita p̄ cō

sequētiā remissio

m̄. Et no q̄ licet

dicat v̄bū non tñ

pter hoc exclu-

ditur sp̄us sc̄z per

quē et dicuntur pec-

cata dimitti. i. q̄. i.

remissioz. nec pa-

ter. q̄ insepebi-

lia fuit opa trini-

tatis te cō. dī. in-

oēs. xviii. q̄. i. sic

enī. q̄nq̄ etiā eccl

esie caritas d̄ici

tur peccata dimittē

ut d̄. q̄. dī. in. ecclie

caritas.

C Cudex. i. mini-

ster. ministerio es-

tim non aucte h̄z

dimittē. d̄. cō. dī.

in. alio.

Officiū. s. xx/

in. q̄. v. remittun-

tur. s. xi. q̄. in. quo

mō. et. c. audi.

Officiū. i. o-

tatione. i. q̄. i. res

missionem.

Exhibz. i. mo-

tenāda satisfactō-

re. q̄. e. mensurā.

Potestatis. i.

nulla sua potāte.

Hec illa. si

diligis me pasce

re. vt ex te elec-

significasti.

Pec ligandi

ff. d̄. regul. ur. l.

nemo. q̄. ostēnare

non potest absolv-

ire. potest. xx. i.

di. inferior. ff. de

iudi. q̄. ostēnare

habes tñ quatu-

or excēpōnes. q̄.

de. o. di. in. fāctū.

ff. de sen. ex tu a.

C. v. sena. quoti

ens. q̄. a. dō. C. dō

off. p̄ cōfūl. i. q̄.

Otēt fieri.

casus. p̄mo

dr. q̄. liez aliquis

bonis inter supplicia neget deū nō minus coronatur a deo et hoc pros-
bat quadam similitudine. Secundo dicit q̄ recedit ab unitate ecclie
dicens claves ecclie non habere ius ligandi vel soluendi. ip̄e ve-
ram te suis peccatis non consequetur. Tercio dicitur q̄ q̄nq̄ ptas
datur dyabolo ut iustum affligat. et in eo plus ip̄e dyabolus affligi-
tur. Quarto dicitur q̄ licet semel xp̄s passus sit pro nobis. quotidie
immolatur in ecclia. cū corpus et sanguinem eius sumimimus. Quinto
dicitur q̄ omni petenti et penitentiam agenti. dimittitur peccatum.

C Neget. et ita peccat mortaliter qui nulla cōdicōne debet ad hoc

adduci. ut xxii. q̄. ii. primum et xi. q̄. in. nolite. xxxii. q̄. ii. ita. vnde et in

epistola ad romā. peccatum fuit petro ore negare cū corde adoraret.

i. dī. fitelior.

est credat et diligat vt prius licet non habeat cari-

Adoret. id. tatem. reputat tamen eum dominum suum.

Indignū. s. dī. i. presbiteros. argumentum.

Valere. non tñ valet quo ad vitā eternā nisi fiat cum caritate

Si enim bōdō eoip̄us mēl ita vt arteam. r̄c. i. q̄. i. vide. vel loquitur
hic de eo qui postea penitet. ar. h̄. di. in. septies et ita est ar. hic q̄ de
us remunerat opera mortificata per peccatum. h̄. di. in. q̄. h̄. itaq̄. r̄. c.
non est tam iniustus. ille rex. v̄. cū sancti. et. c. eiusdem.

G Vulgus. h̄. di. in. **S**patietur quasi diceret n̄ si postea peni-
tuerit. vel dic sine venia. id est pene alleuiamento. h̄. di. in. p̄ium. per

hoc datur intelligi q̄ petenti pec-
cata dimittitur.

Pedes. id ē
affectus interiores
se. venialia.

Q rekte. s.
q̄. claves n̄ h̄eant

Petri heredi-
tate. i. inoētiā. s.
di. xl. nō nos vel

petri hereditatem
id est ptātem di-
mittendi peccata

Setē. i. eccliaz
a qua fuit alieni p
scisma.

Impia. xcij.
di. qui cathedraz.

Debilita. dīz.

.deuīcedū p̄ de-
bilitatē vel ifirmi-

tatē vel aliud in
comodū. sepe em

dyabolus mitē ve
lo patiatur egris-
tudinē vel afflicti-
onē ut sic inascat
et deū offendat. h̄
sepe p̄ talia reco-
gnoscit p̄cēm suū
et compungit et
armat. contra di-
abolum ut i ob. et
sic dyabolus illu-
ditur. fortior enim
resurgit post lap-
sus. ut. l. di. ferrū.
et. c. fitelior.

Pro omibz.

quo ad sufficien-
tiā. nō quo ad effi-
catiā. q̄. nō nisi. p̄

saluādis. h̄. de cō.
di. in. semel. et. c.
iteratur.

Corpis. b. o

uertit. hanc trām
sic. i. quotiēs sumi-
mus lacrum cor-

pus eius. p̄cē dī-
mitūtur. h̄. tu d̄. ic

vt. h̄. px. sequenti
glo. quātūcūq̄ em
interius steri-

mur ore. cor̄d coi-
pus xp̄i sumimus

h̄. d̄. o. di. in. q̄d sic

fanguis. in. p̄n. h̄

pecā adullo sine stricōne nō dimittitur. h̄. e. di. tres. vnd cū dimittun-
tur corpus xp̄i sumitur. cit. c. ad. p̄positum

Et manifesta in hoc facit. **S**acri. i. ecclastice unitatis. ut. xx/

xii. q̄. iii. nō nō sibi blādicatur. in fi. de qua quilibet vere penitēs effici-

tur ut h̄. di. vi. c. qui vult. v̄. laborat. Vel sacri. i. corporis et sanguinis

xp̄i. quia ex quo quis vere penitet digne potest fuscipere corp̄ xp̄i et

sanguinem xp̄i. et secundum hoc est rectus orto in supiori trā. et sensu-

Quis sumimus digne id ē possumus sumere digne

vātuslibz. casus. inuelbitur. amb. cōtra predcōs hereticos dices.

q̄ illi qui dicūt aliquid ite. penitere nō posse volūt eos qui p̄ stricō/
nem fuscitatū fuit ite. interficere. sicut iudei voluerunt interficere laz-

zarū a dño fuscitatū. git de lazaro et de sorore martha q̄ dño p̄ci-

Mortui. tan-
pienti sibi. tolle lapidē. dixit dñe iam fetet.

Retoleuerit vnguentuz. i. v̄tutes vel bona opa. vel xp̄i miracu-
lum vel grā. Illud est vnguentū de quo dicit euangelium quo fracto

alabastro. i. xpo lanceato et clavis pforato. repleuit totam domum. ib est vniuersalem eccliam. de quo vnguento dicitur. sicut vnguento i capite. t. in barba. t. proxima barba in quam descendit fuerunt apostoli. et ab eis descendit in barbam aaron. i. epo et alios platos. vel vnguento i. penitentia fructifera. Itud vnguento officie tribus modis contritione cordis. et confessione oris. et satisfactione operis.

A In pccō i. in pena pccī scilicet satisfactione. nō em Lazarus fuit in pccō dic ergo in pccō est quo ad eccliaz. licet de eo iam contritū sit q ad deum.

B Selamez. qd impediens eum ne videri posset. vnde psaia. op/ posuisti nubem ne transeat oratio.

C Erubescant. ar. p penitentia blieri infamia. ar. o. i. q. i. hic et colligimus q pccā sanctoz nō reuelabūtur i die iudicij. ar. i. q. n itaqz.

D Cui pccm qd cōfittetur tribus modis oris cōfessione cordis stri/ ne opis satisfactione.

E Lazarū. iste fuit p̄m p̄ditor inferni. et ideo diabolus fuggeret iudeis ut ipz interficerent.

F Solebat. stulta voluntas qualis non posset fuscitare occidum qui fuitauit defunctum.

G Eorum. id ē impiorū. i. iudorū

H Successores.

i. imitatores. vt i. q. i. cito turpe.

I Itaqz. de. o. di. iii. queris.

K Nō ruocat. s. xxii. q. ii. s. qn/ qz. s. xvi. q. ii. vi.

L Amplificat. qui a dimittit pccm i post seipsum confert. ut. l. di. penitentes. de con. di. iii. nemo

M Ad cenā. quanto: similitatus fuit a simone leproso. vbi et ipsa martha ministrabat.

N Adhuc p̄sequitur ambrolius de hereticis p̄dictos iudeos de signatis. fus. loquitur hic ambrolius otria iudeos qui dicebāt.

O P̄tatis. ea: xp̄m i belcebub ejcere demonia. quibus dominus dixit. qui peccat in patrem et filium remittitur ei. qui vero peccat in spiritum sanctum nō remittitur ei. neqz hic neqz in futuro. isti ergo iudei separabant celestem xp̄i potestatem ab ecclia. qui eum in belcebub ejcere demonia dicebant. xxi. di. xi. quibus dominus loquens vt predixi. complexus est omnes hereticos tam hereticos illius temporis quam futuros.

P Potestatem. scilicet dimittendi peccata soluendi et ligandi.

Q Hereticos. per iudeos qui fuscitacionē lazari non cretebant.

R Negat. dices vos in peccato vro moriemmi. iiii. lo. vii. et si persistant in heresi. nam oueris presto est indulgentia. xxvi. q. vi. si pre-

S Quod. scilicet separant se ab ecclie potestate.

qui adhuc in pccō est tollitur velamen a facie eius qui veritatem gratiae quam accepit obumbravit. Sz qz remie donatus ē reuelare faciem apire vultū iubetur. Non enim habet qz erubescat. cui peccatum dimissum est. In tāta enim dñi gratia tātoqz dī uim numeris miraculo cū oportaret vniuersos letari cōmouebantur in pī. et aduersus xp̄m cōciliū cōgregabāt. lazaru quoqz interficere volebāt nonne merito eoz successores vos fore ognoscitis. quoqz duritie estis heredes. Nā t̄os idignamī et otrā eccliam congregatis cōciliū quia videtis in ecclia mortuos reuiuiscere et peccatoqz indulgentia resuscitari. Itaqz qd in vobis ē p̄muidiam vultis interficere refuscitatos. Sz ihs nō reuocat beneficia īmo cumulo libertatis amplificat. Reuiuiscit sollicitate suscitatus. et celebrata resurrectionis gratia letus ad cenam venit.

T Sp̄tatis sue grām. Item negat qm remissione peccatorū est. qui clestem e ius ptātem dyabolico sp̄u separat ab ecclia domini. vt omnū tēpoz hereticos et scismaticos ḥphenderet quibus indulgentia negat. et qz omē pccm circa singulos est ac vniū sos et infra. Quid mīz si salutē negatis alijs. qui vestrā recusatis. licet illi nichil a vobis differat qui a vobis penitētiā pētūt. arbitror enim qz et iudas potuisse tanta miseratione dñi non excludi a vennia si penitētiā non solum apud iudeos sz apud xp̄m gessisset. et paulo post. qui agit penitētiā nō

E Omne peccatum. id ē magnū peccatum. vel ideo h̄ dicit qz qui i uno deliquit factus est omnium reus. q. di. v. fratres.

U Quid mīz. ut xlviij. di. s. necesse. et ibi. cōueniet nulli qui secum diffidet ipse. ar. ff. de edil. edic. cum aut. s. excipitur. et alibi. qui sibi parcit michi vel tibi quomodo parcer. Alia h̄a habet nostram id est a nobis accipere. xxiiij. q. v. si non licet.

S Penitentiaz. nō ergo licet aci pere penitētiā ab heretico sicut nec eucharistiā. ut. xxiiij. q. i. culti. s. bapti. sūnum bene in necessitate. ut. xxiiij. q. i. si que forte.

V Arbitriō. i. et tuus fū. nā quātūlibet sit fetor. per penitētiā aboletur. ut. s. e. quātūlibet.

W Judas. q. vi. vi. qui vult. **A** Gessiss. h̄ ipse iuit ad diuinos. di. iii. iudas. v. i. **b** Et tegere. q. di. iii. ille rex.

C Emendacionibus. ergo non sola sufficit cordis cōtricō. et ita facit ad p̄positum gratiam.

D Onnulli. h̄ gaē. i. se ond penitentie fuscipi ētō vel in discrete soluendo ar. l. di. si quis p̄postera. **M** Molite s. p. q. i. nolite. **E** Canib. prius. Jam enī p̄st penitentiaz canes non sunt. i. di. fer rū. et intellige canib. id ē manifestis nā d̄ occultis secus. de con. di. i. non prohibe at. **F** Ante porcos. pccō sordidatos. **G** Cōsortia. q. summa et ima sciant. tē. ut de di. i. qd sit sanguis. **H** Vnt qui re mediu. id ē penitētiā per quam cōsequitur remediu vel oīus

onem. de con. di. i. si quis intrat diem. ut. q. e. qui sanctus.

I Facilius. q. e. di. i. qd de caritate. c. reperiuntur.

K Congrue. et ita est ar. q. facilius aliquid de nouo acquiritur quā recipetur amissum. ut. q. di. i. reperiuntur. et dicit boetius. facilius ē ad virtutē erigere nouos qz reuocare veteres vel preteritos. ff. te edi. edic. precipiūt. vita supple et tūc ogrue sequitur vbi. tē. vel

L Acquirēdū i hac. dic vbi. i. in p̄nia debent cessare que sequuntur.

M Ambitio. que reprobatur. vni. q. i. in scripturis.

N Effusio. que reprobatur. xxxv. di. c. i.

O Coniugalis. qui quādoqz minus licitus est. xxxii. q. iii. origo.

P Seculo. quo ad ambicōnem dignitatis. xl. di. multi.

Q Quā natura. ar. oē illos qui dormiūt in scolis. et ita deveniō priam naturam expūgre licet cōtraria sit medicina. q. di. o. di. v. cōtrarie. quā maioris pene est vivere inter homines. tē. C. de app.

R Vitali. statis. h̄i qui sanctam. mali non phibetur. de con.

S Positus. mortali bō. qm tamē ve di. i. quotidianie.

D Quis est id est abstine a sacris aucte sacerdotis. ar. contra pmo
natos q post baptismū peccauerūt. xv. dī. pmū. **b** Dicimus hic agit de tpe agente pnie. q. dī. si iniumentū nō penitentia faltē in se
nechute peniteamus. **c** Deferuescat. alias defuescat. h. dī. iñ in salici
bus. **d** Reuerētores id ē ppter reuerētiā abstinere ab eucharistie
perceptione. **e** Ministerij. sed quare rubus artens non combus
rebatur in mōte
oreb. rubus ē vir
go maria. ignis
artens i rubo nec
comburens est spī
ritus sanctus in be
ata maria. qui de
scendens non vio
lavit eam. scđm
hoc qd sequitur.
solue calciamēta
rē. sic intelligit
calciamētum qd
fit te mortuis aia
libus. est prauus
intellecū pharise
orum dicentiz. si
peperit. ergo cuz
viro oscubuit. dī
citur ergo moysi
i. cuiusq xpiano
solue calciamēta
rē. i exue talem
intellecū mortuū.
f Solue. i. oya
mortua de affecti
bus tuis. quia mul
digne dīpicer
vel deum videre
potest. nisi cūcta
terrena et morta
lia via cōponat
vñ wtez. oluetu
to erat vt si spon
sus sponsaz repus
diaret in lignū re
pudij. discalcari
iubebatur. s. l. dī
viii. q. i. olim. et
iste moyses dī:
calcari iubet. ne
ad eccliam que in
rubo significat. q
si spōsus accedat
calcatus. h. enim
seruandū est xpo
qui verus ē spō
sus de quo iohes
io. i. ait cuius non
fui. dignq soluere
corrigā calciamē
torū eius. rē. dī
viii. p. aquam.
g Petes. i. affe
ctioes. vñd aug.
super illū locū. m
laqueo isto quem
abscēderit cōpre
hensus est pes eo
rum. dicitur pes
anime amor. et si
est ad bonuz dīci
tur caritas. si ad malū dicitur cupiditas. **h** Absoluere. añquam ad
sacra accedat. **i** Sūni doloris. h. idem dicit boetius. infelissimum
genus infortunij ē fuisse felicē. rē. **k** Contē. i. a quo statu. l. dī. quia
tua sanctitas. spora. dī. l. domino sancto. **m** Elemenſina. scilicet
n Ior. autē. interior vt h. dī. iñ. s. sed verba. vt exterior liberat
a morte. i. a peccato occasionaliter. q. cūtius illustratur h. e. mebi
cina. quia sicut seta filium introduceit. ita timor seruulis caritatem. rē.
h. dī. iñ. qui vult. xxii. q. vi. Jam vero. h. dī. iñ. s. Item secundū. s.
o Semel. hinc colligite peccātū redire. xxii. q. iñ. s. illuc.
p Ab ea. i. a morte actualiū peccātū. de. o. dī. iñ. c. i. et. q.
q Apotuna. mulier. casus. pbat in hoc ea. q. instanter bona faci
enda fuit. licet qd sit in mortali peccato. ut impetrat venia sic ea/

I nanea. et sicut amicus ab amico qui eres panes impetravit. s. gratie sa
pientie et eloquentie. latro etiam meruit veniam. et alijs exēplis vtit.
r Chostio. i. intelligentia scripturazz. **s** Cū seris i. cū tacitura/te predicatorū. **t** Licit. i. in pfūto vicioz. positus. **u** Panes.
i. fidem trinitatis. **v** Precibo illis scz deus esto xp̄c̄us in pccatori
w Supari. quia regnū celorum vim patitur. i. q. iñ. salvator

x Perit. i. pe
riē meruit. s. ex
positio. xxii. q.
iñ. si qd nō recto.

y Stetit. i. n̄ pe
riū. nō rei verita
te fuit martirium

h. ppter similitudinē
fci. vel iteo dī pe
na ouersa in mar
tiriū. quia p fitēz
et patientiam q
tūc habuit dignq
fuit eterno pmo
ut statiz intraret
ad vitam. sic et il
li q patiūtūtūtūtū
mar
tirium. h. dī. co.
iñbaptismi vicē
stra. ibi enim dī
q latro nō p no
mine xpī crucifix
us est. sed pro me
ritis facinorū. suo
rū et pena n̄ facit
martirē sed cā ve
dīc aug. q. re mar
tiriū nō fuit. qd
verū ē. eius ergo
martiriū dī rōne e
termi pmi qd qd
martir recepit cō
fitēdo vel ratiōne
ofessionis quā in
patibulo habuit
sicut etiaz martir
sic et latro in p
nas. xp̄m cōfiteri
nō timuit.

b Lemitatis ar
iudicē potius de
bere seq̄ miscdiaz

circā penitētes x/
xiij. q. i. legat.
s. xl. dī. l. plerū
qz. i. q. v. qnto. g.
dī. lxxvi. odio.

c Amb. s. e. ne
mo p̄t. s. e. impor
d Dene
tuna
gatur. i. vīdetur
denegari.

e St peccātū. alī
h. magister istam
auētēz quā expo
natur h. e. p̄t. rē
audi auētēz ista d
peccātū in sp̄m sc̄m.
ut exponit aug. h.
e. q. potest.

f Alibi. i. libro ihu filij sirach. **g** Non semp. s. xxxii. q. vii. quid
Sacerdos. in libro regū. in omnib. ff. smo. l. ad eos. ff. de lo
ca. sed te damno. **i** Difficultatē. h. referas ad dīctū. raritatē
ad intercessorem spālem. **j** etiā quelibet fidelis anima h. dī. px. illa

D Eus quis. q. imago. anima. sed h. hic habet similitudinē dei.
h. e. q. v. hec imago. Triplex est ergo imago sive similitudo. itē
p̄tatis secundū quā tantum filius dei est imago patris. imitacionis
scđm quā dī magna nauis est imago alicuius domus et discipulus
magistri. similitudinis expresse ut sigillum in cera. de prima hic. o
secunda. ff. de arbī. qualē. de tercia ex. de fi. instru. inter dilectos

l Rogalste. p̄t pccātū in ierusalem. vñtē in libro machabeoz. legi
tur q. iudas machabeus cum deberet pugnare cum paucis contraria

meanore qui erat cum multis ab confortacionem suorum retulit somniu quod in predicti nocte viderat in hunc modum. viderat obuiu sacerdotem ad celum manu proptente et orante pro populo iudeorum. et postea apparuit aliud visus et gloria mirabilem circa illum. et oia imbibisse. hoc est amator populi israel. hoc est qui multum orat pro populo et civitate sancta. **T**eremias dei propheta. et legitur etiam ibi extendisse ieremias testera et dedisse iude gladium aureum dicentes a capite scimi gladium munus missum a deo quo deicies aduersarios populi mei israel. qua visione confortati qui erant cum iuda impetrum fecerunt in hostes et meanore interfecerunt. et triginta milia deo.

Potest. fuis pro illo. quod non sequitur quod in carne non premeruit. sed enim multi tplex. vnde si autem dico ut pro eo non roget quis post mortem et ita exaudiatur te peccato in spiritu sanctu quod est finalis ipsius ut hic in nuptiis augustinus quo casu exaudiens. s. xxiiij. q. ii. p. obediens licet. h. illud intelligat te spiritualibus orationibus.

Possunt. ar. quod non est diffiniri posse diffiniri. xxiiij. q. v. t. videtur. ar. contra xxii. q. i. q. si domine remittit. q. ii. q. v. c. obfatu. **A**d mortem isti tem. vnde alibi augustinus. tanta labes est illius peccati ut humilitatem penitentie subire non possit. quod quidem remittit quisquis ex sola iniuria quod veritate ecclesiastica impugnat et dia bolo scienter attrahit ope spiritus sancti vnde ne e spiritus in passione pro talibus oravit. sed pro eis qui ignoranter crucifigebat eum dices. Luce. xxiiij. et di. viij. consuetudo. pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt.

Remittendam. peccatum in spiritu sanctu dicit generaliter omnes peccatum mortale. quia qui unam personam offendit et aliam. q. e. di. v. fratres. specialiter vero peccatum in spiritu sanctu est quod ex odio vel malignitate procedit. nam spiritus sanctus est amor et benignitas. Secundum alios et melius peccatum in spiritu sanctu est obstinatio mentis. Est autem obstinatio mentis in peccato obdurata primaria quam finalis comitatur. prouedit autem huiusmodi obstinatio interduces. vnuina misericordia excessisse. et ob hoc de viciss ascendet ad viciss iuxta illud quod ait carnem. maior est iniuritas mea. t. ut. q. denique. interduces ex presumpcione. puta cum quod securus delinquit tanquam deus pro temporali flagio non sit eternu supplicium durus. In quo peccati genere refert ieronimus se origenes dephantibus. se qui post mortem anathematizatus est. xxiiij. q. ii. c. vlti. v. Item si ad tempora. vel putas in articulo mortis sufficienter. penitere ut latro. q. quibus apostolus. Maledictus homo qui peccat in spiritu. q. di. viij. c. iiij. Item peccatum in spiritu sanctu secundum alios est fraterne gratiae iniuria. puta si de gratia a deo collata fratri iniurias. ne tibi preferatur ar. s. viij. di. qui contempta. Item secundum alios peccare in spiritu sanctu est blasphemia in gloriam spiritus sancti. de talibus haberi videtur. de. co. di. iiiij. h. v.

et vere heretici. **T**unc secundum alios peccatum in spiritu sanctu est finalis impenitentia. peccatum scilicet quod durat usque ad mortem. ut usque inclusum sit quod hic potius augustinus velle videtur. q. di. iiij. inter t. yr. c. Solet queri ut finalis impenitentia possit desinere esse. **B**onito. **T**unc terminus finalis impenitentia duobus modis accipitur. inest enim alicui impenitentia finalis quod non habet propositum penitendi. t. p. desinere esse. quod hoc propositum per breve in loco instanti et etiam finalis impenitentia quedam qualitas vel habitus qui inest alicui ex eo quod non est penitentia illa non per desinere esse subiecto erit. que si ponatur opus est dici quod non quod ea habuerint.

Obliviscitur. non quod assidue et nimis peccatum non miseretur deo. ut p. c. di. diaconi. et venia impenitenti. t. xxiiij. q. ii. legatur. et iteo ipso obnoxia pena pluit ut. q. di. viij. m. h.

Ex his ita quod. s. e. p. missis autoitatis bus usque ad. s. e. m. g.

Si nemo. s. e. di. non per quisque.

Paradisum. s. e. di. ecce nunc.

Frustratur s. e. di. agite.

Consequitur. s. e. di. nullus debite.

ISi solis. s. e. di. verbum.

Ligabili. id est impenitenti sauffactionem vel relatiandi.

Petas. non solis lacertotib. per testatem ligantur traditam.

Suplicationibus. s. e. di. nullus.

Denique. p. ab isto loco usque ad ea. quod obrepsit. p. bat vigintibus autoritatibus sol-

licit non dimitti peccatum sine oris confessione. auentes veteris testamenti inducunt usque ad. q. in evangelio. ab illo. q. in evangelio usque ad. q. et hijs. inducunt auentes noui testamenti. et alias veteris test. et p. ex oibz cludit. ut in. q. ex hijs. et omnes ille auentes intelliguntur cum quisque fieri contemnit. et abolitus. qui serpente vtebatur tanquam organo.

Serpens. i. v. vel intellige ad literam.

Confessionem. et qui in seculo inuenit originem peccati.

Non reuocabatur. quod irremediable. alias irreuocabile fuit peccatum eius. et impossibile est eum reuocari ad penitentiam ut. q. di. iiij. q. autem reprobi. v. impossibile. hominis autem peccatum fuit remediable et t. duabus de causis. quia totum genus humanum pierat de peccato atque non tota angelica natura peccatum diaboli. **T**unc homo incitator habuit ad malum quod non habuit angelus. et iteo per alium iste non debuit invari quia ille nec per se potuit surgere. et iteo peccatum dyaboli fuit irremediable et non peccatum hominis.

Reges. pharaon rex egypci de quod habetur. s. xxiiij. q. iiij. s. ecce quod ab ipso malech rex gerare. de quo habetur. s. xxiiij. q. iiij. nemo dicit. et s. xxiiij. q. i. si per sociarias. **M**alitiae mox. i. delicta. p. q. i. c. illa. **O**rationibus. s. xxiiij. q. i. si per sociarias.

Precepit. in leuitico. **C**ot lepra. i. aliqua macula. Sunt autem quatuor genera lepre. in cute. in capillis. in domo. in teste. In capillis

D

lepra dicitur alopecia fluentibus sanie capillis. si in caluicio vel in alia parte capitis albus vel rufus colloci inuenientur fuerit. plaga lepre est. In cuto lepra cognoscitur si in ea fuerit alborum. pallida albeto vel puscule et huiuscemodi. Lepra vestis erat macula alba vel rufa. Similiter in tomo dicebat. lepra talis macula et macule in pariete pallore vete rubore diffinis et omnia ista iudicabatur arbitrio sacerdotis. si enim in hicie lepra non esset pustulosa. recludebatur sacerdos. et in domo sua septem diebus. qui bus opletis si non creuerat lepra ita rurum recludebat eum in domo sua septem diebus. quia si nec tunc creuerant mundum eum iudicabat. quia si scabies erat lauabat homo vestimenta sua et mundus erat. Cuz vero perspicua erat lepra separabatur id est iudicabatur immundus ad arbitrii sacerdotis et habebat homo vestimenta sua disfusa id est facilia ad induendum et exundandum. ut sic ognoscetur. et caput rasum ut possit cognoscere. osque vestis ostendetur. et ne fetorem loquendo difundenter et habebat solus ex casta. ita ut a mortuo nichil differere videatur. Ita si lepra vestis erat pustulosa. rebatur vestis. si duobus recludebatur vestis septem diebus. si creuerat macula adiudicabatur lepra. si non creuerat abluebatur vestis et recludebatur alijs septem diebus. post quos si sacerdos misericordie creuerit se lepram. rupebat eam. similiter hominem tomus leprose claudebatur septem diebus. post quos si sacerdos misericordie creuerit lepram. iubebat enim lapides leprosos et pasci extra ciuitatem et tomo radi intus et per circuitum et puluis rem rasure sparagi extra ciuitatem in loco immunito. et alios lapides substitui in tomo et luto alio limiri tomo. quod si iterum redierit macula est permanens et lepra destruebatur tomus et ligna et lapides et puluis extra ciuitatem proiebatur in locum immunbum.

E

a. In ueste. non hoc dicit de ueste et de tomo quod ei ad latram possit leprosasse. sed si tomus vel uestis offerretur ab aliquo in ministerium deputanda. antea sacerdoti offerebatur. et si aliqua merita macula qua a ministerium impediretur. sacerdotis iudicio relinquitur.

b. Se perita qd ad officium vel ministerium.

c. Contaminatur. tomus vel uestis vel cutis. i. contaminata vel imunda iudicaretur.

d. Apollonius scilius nathan.

e. Achab. 2. e. di. in. s. ecce achab.

f. Innocentius. scilicet nabute. p. xiiii. q. iiiij. auemor.

g. Et relinqit.

i. nobis qui eum

sequimur. et post

omissionem a se

datam.

h. In bestiale.

s. xxvii. q. iiiij. miror.

i. In euangelio.

hic transfert se ad

auctoritates no-

rum testamenti.

k. Penitentie. non

remissionis. nam

venientibus ad il-

lud requirebatur

penitentia. non autem

in nostro baptis-

mate quod remissio

nis est ut h. de co-

di. iiiij. fine pma.

l. Sol amicorum.

Si enim deus amae-

ut multi regat h.

e. fleat.

fibi per penitentiam. Nabuchodonosor quoque propter superbiam suam a racinabili mente bestiale animu commutatus atque a regno suo profugus recessus non ante regnum receperit quaz conuersus deum predicauit. Denique plebs israhelitica ob culpam sue transgressiois captiuitati tradita. non anniberari meruit quod peccata sua confites Danielis et aliorum sanctorum precibus rem accepit. In euangelio quoque venientes ad iohannem ut baptizarentur ab eo baptismo penitentie. primu ofitebantur peccata sua ostendentes. quod quicunque dyabolo propter peccatum mancipatur ab eius dominio et ipsi non valet nisi dauid id est ecclesia psalterium artipiat. et coram eo psallat. id est spiritualis gratiae ipsum participantem faciat. et salubriter ammonendo et pie orando pro eo et exempla boni opus fibi prebedo dyabolus ab eius misibili vexacione compescat. Dauid quoque cum adulterio omisssis et homicidiis. non annaudiuit a prophetate transstulit dominus peccatum tuum a te antequam ipsum peccatum confiteretur. Prius enim propheta redarguenti se peccatum confessus est. et postea audiuit transstulit dominus peccatum tuum a te. Achab quoque cum dominoceteris sanguis effusione sententiam omniantis dei audiret. induit se ipsum cilicio satisfaciens deo per penitentiam. vnde dominus ait ad helyaz quem achab reueritus est faciem meam non inducam malum in diebus eius. Primum uite cum audirent adhuc quadraginta dies et nimis subuertetur. ex edicto regis et principis. penitentiam egredi dicentes. quis scit si queratur et ignoroscatur deus. et relinqat pro se benedictionem. Hac humilitate satisfactione imminentem subuersionem euadere meruerunt. quorum exemplis euidenter ostenditur quod nullus a deo consequitur veniam nisi proximo satisficerit

m. Raboni. id est magister.

n. Mortuos. id est filium archisima gogi. filium vidue et lazaru. h. e. quez penitent.

o. Quartus. vnde hoc granus habuit ignoramus nisi dicatur hoc de matre intelligi. cui cum dominus dicit sequere me. R. domino pro meus

mortuus est volo eum sepelire. tunc dominus ait. dimitte mortuos sepelire mortuos suos. p. penitentes. dd. q. Taciti. peccato.

p. Ossa. virtutes quibus anima sustentatur ut ossibus corpus.

q. Dum clamarem. iactando me de meritis meis. non ostendo.

a Non claudis. os nō diffitento nō claudet. i. non ostringet te finalē
b In profundū vīcōz. vnde peccator cū venerit in profundū vīcōz.
cōtempnet. xvij. dī. nec licuit.

D Enitentia. nō negetur. nā diffitentia etatis tē. xxxij. q. ii. ancil
lam et h̄. di.

vij. nemo.

C Vulnerata. de
litis.

N On sufficit.
quo ad fa
mam exteriorem
sufficit enim quo
ad teū dūmō non
cōtemnatur.

C Per pīne h̄.
e. dī. si peccatum
david.

N Ouit. sentē
tiam omnia
tōmis. oīra. ut x
xii. q. iii. in cōmu
tabilis. et in h̄ si
milis ē pōri quo
ad interlocutoriā
ff. re. re. iūdī. qd
iūsfit.

A Liud. s. xi. q.
i. aliud.

R Repose. qd
licet ut. s. xiiij. q.
i. qd tebetur.

C Prosp. ff. te
mimo. si uide.

L Licent h̄ ex/
posui. s. xi. q. i. ali

E Expedi. ud
unt. ut debitus re
petere. ut. s. xiiij.
q. i. e. q. debet. h̄
h̄ non expedit cū
scandalo. Tē tē/
poralia accipē. i.
q. i. iudices. Itez
omimbo cibis i dif
ferenter vt̄ licet
xi. q. iii. ad men
sam. Sed non ex
pedit. xxvij. q. i.
omnes. Tē vīos
rem gentile teres
limquere licet. xx
vij. q. i. iaz nunc.
sed non expedit.
ut. e. q. i. sic enim

S i sanctus.

Q in pascha. i.
i transitu dī vīcīs
ad virtutes. quia
pascha transitus
interptatur. de s.
di. iii. p. aquam.

P eccator ē.
ex h̄ vībetur q. eo
stitutus in morta
li possit auctorita
te sua a omniōe
sacramentoz. ab
stīmre. iūta illō
probet se homo. r
sic de pane illo e
bat. rē. de oō. di.
iij. qui scelerate. r
ideo laudat² mu

lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ab eius. et

ar. h̄. de o. di. iij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa
cilius. et. h̄. e. in actōne. In cōtrarijs istis dicitur q. nemo auctoritate
fua sed sacerdotis debet abstīmre a communione sacramentorum al
taris. Solutio. abstinet quis pēci conscius aliquī ppter reuerentiam qd
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Ali quanto ppter satisfactionez
belieti putans talem abstīmentiam professare etiā non iniuncta ei aliqua

me profundum neq; vrgeat sup me
puteus os suum. Od aug. exposuit
dicens. Puteus ē profunditas huā
ne iniquitatis in quā si cecidēis. nō
cleudet sup te puteus os suum. si tu
non claudis os tuum. Confitere er
go et dic. De profundis clamaui ad
te dñe rē. et euades. claudet super
illū qui in profundo contēnit a quo
mortuo velut ab eo qui non ē perit
cōfessio. H̄mē idē p̄pha ait. Intro
ite portas eius in cōfessione. osten
dens ad portas misericōdie. nō nisi p
cōfessionem pēci aliquem posse ptingē
H̄mē etiā beatus iohannes bap
tista et saluator nōster exordiū sue
predicationis a penitētia sumpsēt
dientes. Penitētiam agite appro
pinquabit em̄ regnū celoz. D̄sten
dens neminem ad regna celoz pos
se ptingere. nī p̄mū p penitētiam
deo curauerit satissimē. H̄mē etiā in
actibus ap̄loz legitur. q. credētes
veniebant ad ap̄los anūciantes a
ctus suos. Ex hīs omnibus facile
mostratur sine cōfessione nullum ve
mā posse mereri. H̄mē leo papa

S Officiat pētētī cōfe
atio. que p̄mū dño offertur de
inde sacerdoti qui p̄delictis penitē
tium precator accedat. Item

P Enitētia que dilata est est cū
studiohus petita fuerit nō ne
getur ut eo modo ad indulgentie
medicinā anima vulnerata perueni
at. Item aug. in hīone de p̄fia.

D On sufficit mores i meliō eō
mutare et a p̄teritis malis re
cedere. nī etiā de hīs que facta
sunt satissiat dño. p penitētē dolo
rem. p humilitatis gemitū. p oītrī
cordis sacrificiū coopātibus elemo
fīs et iēunijs. Tē ambrofug.

D Ouit dñs mutare sententia.
Si tu noueris em̄dare dīctuz.

A Liud qui. C Itez leo papa.
Item est debita iusta repose=

penitentia a sacerdote. quod inhibetur in oītrarijs. sed in illo casu vbi
ob reuerentiam abstīmetur ppter criminis cōsciētiam. distinguo. vt si
scandalum oritur. ex eius abstīmentia compelli potest a prelato suo
ad sumendum eucharistiam vel petendū. ar. h̄. de. oō. di. iij. si qd intrat.

et. c. leculares. Sg
si non est scandala
lum bñ facit abs
tīmēto h̄. de. oō. di.

iij. cotidie. hodie
tū vīdetur tolli i
sta distincō. vt

ex dī. et re. oīs.

o. Remordz. se
cundū qd no. s. x.

vi. g. i. monachī.

p. Ec cīam. id ē

vītatem ecē p
fidem et caritatē.

nec enim intellē
gi p̄ te ingressu
corporali ecē. ne

mo namq; p̄ pec
ato aliquo abli
nendus est ab m

gressu ecē. nī

fit excommunicatō
vel interdictō ex
iusta cā. h̄. e. q. iii.

vir cū p̄pria dī. q.
iij. excommunicatos.

S Jagamus.

C Ca. dīc ite
romimus. q. sicut

deus propt̄ peni
tentiam reuocat

sententiam etiam

stra otumaces la

tam. ita prop̄ pe
nitēdi negligenti

am bona reuocat

que p̄misit. et h̄

probat exemplis

ih̄. kin et samarie

nabuchodonosor.

et ezechie regis.

R us. vība. g.

E Gētē. s. amos

dī quo locutus fu

erat ieromimus

Q Vāobrē. ele

molines namq; a

morte libratē pe
catorē q. p. tolle

ta subierat. ut h̄.

e. di. medicina. h̄.

e. dis. c. miro.

R edime. illō

repomitur priua
tive quia p̄pē non

est h̄ redemptio.

file ff. comodati
li ut. h̄. ult. ff. dī.

omisso. l. fūto. ff.

qd vi aut clā. si

rem. h̄. iij.

S i forte. s. di.

.lxxvii. non satis.

v. dñs non vult.

dubitanter dīxī

ex teſſe p̄t cōtri
tio eōdī. a. s. e. q.

iij. āmonē. et non

valent elemoline nisi ex bono fonte. rē. ut lxxvi. di. non satis. vel idō
sub dubietate posuit. ne securitas negligentiam et negligentia pare
offensam. ut h̄. e. predixerat. vel pominur forte assertive. vt in euange
lio forsitan et patrem meū cognouissetis. rē. h̄. di. iii. ne forte. ff. dī
rei. ven. Item si. h̄. iij.

git h̄ scdm eos oīra quos hic loquitur.